(1) Constat supra col. 545 (in hac edit. col. 1151, not. 2) observationes nostras in hanc etymologiam nominis Ephod.  
(2) Eisitani pro Ietim dixerunt Græci, ut in vocabulo Eictray numerus esset 666, de quo supra in voce Eitana satis disputatum est. Cetera que consequuntur, futilia sunt Græcorum commenta.

EXPLICATION LATINE.

MANUSCRIT DU VATICAN.

S. JÉRÔME.

dire, il doit venir de chez les Médes pour combattre les fidèles. De lui encore Isaïe a dit : Voilà que je susciterai contre vous les Médes, et la suite.

- Baruch, béni.
Eloai, Dieu.
Adonai, Seigneur.
Jao, invisible.
Sabaoth, des vertus.
Elimaz, discours de Dieu.
Marsuppion, assentiment.
Opélos, glotonnerie du ventre.
Tā Plintho, à la défécation.
Chérubin, science multipliée, ou ailes.
Amen, confirmation que c'est vraiment ainsi.

Isaïe encore a dit : Voilà que je susciterai sur vous les Médes, etc.

- Béni.
Dieu.
Seigneur.
Invisible.
Des courages.
Parole de Dieu.
Consentement.
Gastrimargie.
A Fordure.
Science multipliée, ou ailes.

Confirmation de ce qui est.

- Béni.
Eloé, Dieu.
Seigneur.
Nom ineffable de Dieu, etc.
Des milices, ou des vertus.
Science multipliée, ou comme plusieurs.
Vraiment, ou fidèlement.

INTERPRETATIO LATINA.

CODEX VATICANUS.

SYRO-SYRUS.

venturus est ex Medis ad debellandos fideles. De quo et Isaïas dicit : Ecce suscitabo super vos Medos, et reliqua.
Baruch, benedictus.
Eloai, deus.
Adonai, dominus.
Jao, invisibilis.
Sabaoth, virtutum.
Elimaz, sermo dei.
Marsuppion, assensus.
Opelos, ingluvies ventris.
Tā plintho, scortationi.
Cherubin, scientia multiplicata, vel ale.
Amen, confirmatio vere sic esse.

ἔσται ὁ ἐρχόμενος ἀπὸ Μήδων πολεμήσας τοὺς πιστοὺς, περὶ οὗ καὶ Ἰσαΐας λέγει Ἰδοὺ ἐπεγέρω ἐπ' ἡμᾶς τοὺς Μήδους, καὶ τὰ λοιπὰ.
Barouch, εὐλογητός.
Ἐλοάι, θεός.
Ἀδωναί, κυριός.
Ἰαο, ἀόρατος.
Σαβωθ, τῶν δυνάμεων.
Ἐλιμαζ, ὁ λόγος τοῦ θεοῦ.
Μαρσπιπιον, ἡ συνένθεσις.
Ὀπέλος, γαστριμαργία.
Τῆ πλίνθο, τῆ κορυφῆς.
Χερουβίμ, ἐπιγνώσις πολλαπλασιασμένη, ἢ πτερυγία.
Ἀμήν, πιστώσις ὡς ἀληθὴς ὁ.

Baruch, benedictus.
Eloé, deus.
Adonai, dominus.
Jao, nomen dei ineffabile, etc.
Sabaoth, militarium, sive virtutum.
Cherubin, scientia multiplicata, sive quasi plures.
Amen, vere, vel fideliter.

(1) Quatuor haec nomina Graeca inventis in superioribus Fragmentis. (2) Haec quoque interpretatio Graeca Fragmentis libri Nominum Hebraeorum, quibus expeditur via paratur notis ad ea percipienda, quo Philoni Judaeo accepta referuntur. Inter haec tamen Fragmenta non integrumque est, quod Origenem parvulum agnoscat : quia totum constat e nominibus instrumentis novis, cuius vocabula fuerant omnia in Lexico Iudaei Scripserit. Cetera forte omnia, cum e libris veteris Testamenti derivata sint, Philoni vel etiam Josepho, auctoribus Iudaeis adscribenda videntur. Josephum etiam hoc loco anteaquam dicit etymologiam in Graecis Fragmentis, non omnium certe, sed eorum duntaxat, quae apud ipsum scriptae leguntur. Talis est, si rem exemplis probari jureat, etymologia nominis Adami, de quo ita disserit lib. 1. Antiq. Judaic. cap. 2 : Ὁ δὲ ἄνθρωπος οὗτος Ἀδάμ ἐκλήθη, σημαίνει δὲ τοῦτο κατὰ γλῶσσαν τῶν Ἑβραίων, περὶ ὧν ἐπιπέτερ ἀπὸ τῆς περὶ ἡμᾶς γῆς φωνητικῆς ἐγένετο, τοιαύτη γὰρ ἔστιν ἡ παρῆνος γῆ ἄλθινον. « Homo autem hic vocatus est Adamus, significat autem hoc Hebraeorum lingua, nomen; quae loquendo e rufa humo fermentata est facta. Talis enim est intacta terra et vera. » Haec si contuleris cum Commentario nostro ad libri Iosephum cum Bevhio, et maxime cum manuscripto Regio codice cohaerere perveridia.